Генеральному директору
ООО «ТРАНССИБ»
М.Г.Деевой

ЗАЯВЛЕНИЕ
на заключение договора на оказание услуг по обращению
с твердыми коммунальными отходами

	Прошу Вас заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (ТКО) между региональным оператором по обращению с ТКО в отношении объекта (ов), указанного (ых) в приложении к настоящему заявлению.
[bookmark: _GoBack]а) реквизиты потребителя (уполномоченной организации):
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
- для юридического лица - полное наименование, основной государственный регистрационный номер записи в едином государственном реестре юридических лиц, адрес юридического лица, адрес для направления почтовой корреспонденции (в случае если он не совпадает с адресом юридического лица), идентификационный номер налогоплательщика и банковские реквизиты;
- для индивидуального предпринимателя - основной государственный регистрационный номер записи в едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, адрес регистрации по месту жительства, идентификационный номер налогоплательщика и банковские реквизиты;
- для физического лица - фамилия, имя, отчество (при наличии), дата и место рождения, один из идентификаторов (идентификационный номер налогоплательщика, серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего личность гражданина и (или) право лица на пребывание на территории Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации), адрес регистрации по месту жительства или месту пребывания, контактные данные потребителя (номер телефона, адрес электронной почты - при наличии), банковские реквизиты, а также согласие на обработку персональных данных.
б) наименование и местонахождение зданий, строений, сооружений, жилых и нежилых помещений и земельных участков
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
в) сведения о категории объекта, на котором образуются твердые коммунальные отходы (далее - категория объекта), или категории потребителей, к которой относится потребитель (далее - категория потребителей), в случае если для категории потребителей установлены нормативы накопления твердых коммунальных отходов, а также о количестве расчетных единиц, используемых при определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов для соответствующей категории объекта или категории потребителей:
«Городской округ «Стрежевой»
	Категория объектов
	Расчетная единица
	Норматив накопления твердых коммунальных отходов кубических метров в год
	Проставить отметку по соответствующей категории (V)

	Жилые дома
	1 проживающий
	2,288

	Многоквартирные дома
	1 проживающий
	2,989

	Научно-исследовательские, проектные институты и конструкторские бюро
	1 квадратный метр общей площади
	0,091

	Банки, финансовые учреждения
	1 квадратный метр общей площади
	0,044

	Отделения связи
	1 квадратный метр общей площади
	0,095

	Административные, офисные учреждения
	1 квадратный метр общей площади
	0,038

	Продовольственные магазины
	1 квадратный метр общей площади
	0,119

	Промтоварные магазины
	1 квадратный метр общей площади
	0,044

	Павильоны, палатки, киоски
	1 квадратный метр общей площади
	0,380

	Супермаркеты (универмаги)
	1 квадратный метр общей площади
	0,336

	Рынки продовольственные и промтоварные
	1 квадратный метр общей площади
	0,375

	Торгово-развлекательные комплексы, торговые центры
	1 квадратный метр общей площади
	0,079

	Автомастерские, шиномонтажные мастерские, станции технического обслуживания
	1 машино-место
	2,789

	Автозаправочные станции
	1 машино-место
	3,622

	Автостоянки, парковки, гаражи
	1 машино-место
	0,520

	Автомойки
	1 машино-место
	1,532

	Железнодорожные и автовокзалы, аэропорты, речные порты
	1 пассажир
	0,226

	Дошкольные образовательные учреждения
	1 ребенок
	0,335

	Образовательные организации высшего образования
	1 учащийся
	2,003

	Общеобразовательные, профессиональные образовательные учреждения
	1 учащийся
	0,113

	Организации дополнительного и дополнительного профессионального образования
	1 учащийся
	0,369

	Детские дома, интернаты
	1 место
	2,895

	Клубы, кинотеатры, концертные залы, театры, цирки
	1 место
	0,936

	Библиотеки, архивы, выставочные залы, музеи
	1 квадратный метр общей площади
	0,007

	Спортивные арены, стадионы, спортивные клубы, центры, комплексы
	1 место
	0,185

	Пансионаты, дома отдыха, туристические базы
	1 место
	3,027

	Кафе, рестораны, бары, закусочные, столовые
	1 место
	1,682

	Мастерские по ремонту бытовой и компьютерной техники, ремонту и пошиву одежды, ремонту обуви, ключей, часов и иных изделий
	1 квадратный метр общей площади
	0,035

	Парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты
	1 место
	3,073

	Гостиницы
	1 место
	0,819

	Общежития
	1 место
	0,939

	Бани, сауны
	1 место
	1,110

	Кладбища
	1 место
	0,007

	Организации, оказывающие ритуальные услуги
	1 квадратный метр общей площади
	0,012

	Садоводческие и огороднические некоммерческие товарищества
	1 участник (член)
	0,304

	Иные объекты, в том числе аптеки, химчистки, прачечные
	1 квадратный метр общей площади
	0,095

«Александровский район»
	Категория объектов
	Расчетная единица
	Норматив накопления твердых коммунальных отходов кубических метров в год
	Проставить отметку по соответствующей категории (V)

	Жилые дома
	1 проживающий
	2,025

	Многоквартирные дома
	1 проживающий
	2,410

	Банки, финансовые учреждения
	1 квадратный метр общей площади
	0,042

	Отделения связи
	1 квадратный метр общей площади
	0,043

	Административные, офисные учреждения
	1 квадратный метр общей площади
	0,032

	Продовольственные магазины
	1 квадратный метр общей площади
	0,173

	Промтоварные магазины
	1 квадратный метр общей площади
	0,046

	Павильоны, палатки, киоски
	1 квадратный метр общей площади
	0,201

	Супермаркеты (универмаги)
	1 квадратный метр общей площади
	0,191

	Автомастерские, шиномонтажные мастерские, станции технического обслуживания
	1 машино-место
	2,058

	Автозаправочные станции
	1 машино-место
	2,325

	Автомойки
	1 машино-место
	2,386

	Дошкольные образовательные учреждения
	1 ребенок
	0,142

	Общеобразовательные, профессиональные образовательные учреждения
	1 учащийся
	0,066

	Организации дополнительного и дополнительного профессионального образования
	1 учащийся
	0,038

	Детские дома, интернаты
	1 место
	0,883

	Клубы, кинотеатры, концертные залы, театры, цирки
	1 место
	0,055

	Библиотеки, архивы, выставочные залы, музеи
	1 квадратный метр общей площади
	0,010

	Спортивные арены, стадионы, спортивные клубы, центры, комплексы
	1 место
	0,184

	Пансионаты, дома отдыха, туристические базы
	1 место
	0,733

	Кафе, рестораны, бары, закусочные, столовые
	1 место
	0,784

	Мастерские по ремонту бытовой и компьютерной техники, ремонту и пошиву одежды, ремонту обуви, ключей, часов и иных изделий
	1 квадратный метр общей площади
	0,070

	Парикмахерские, косметические салоны, салоны красоты
	1 место
	1,856

	Гостиницы
	1 место
	0,939

	Общежития
	1 место
	0,349

	Бани, сауны
	1 место
	0,060

	Кладбища
	1 место
	0,005

	Организации, оказывающие ритуальные услуги
	1 квадратный метр общей площади
	0,041

	Иные объекты, в том числе аптеки, химчистки, прачечные
	1 квадратный метр общей площади
	0,083

г) сведения о виде экономической деятельности, осуществляемой потребителем в здании, строении, сооружении, нежилом помещении и на земельных участках:
___________________________________________________________________________
(ОКВЭД)
д) сведения о виде разрешенного использования земельного участка, на котором происходит образование твердых коммунальных отходов (если договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами заключается в отношении твердых коммунальных отходов, образующихся на таком земельном участке):
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
е) сведения о количестве проживающих, площади жилых и нежилых помещений объектов, об общей площади многоквартирного дома и жилого дома (для лиц, осуществляющих управление многоквартирным домом, и организаций, действующих от своего имени и в интересах собственника жилого дома):
___________________________________________________________________________
ж) сведения о количестве и видах образующихся за календарный год твердых коммунальных отходов, полученные на основании данных учета в области обращения с отходами производства и потребления или расчетным методом на основании нормативов накопления твердых коммунальных отходов:
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
з) сведения о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, на котором потребитель осуществляет складирование твердых коммунальных отходов, включенного в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (далее - реестр), сведения о способе складирования твердых коммунальных отходов:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
и) способ коммерческого учета твердых коммунальных отходов в соответствии с Правилами коммерческого учета объема и (или) массы ТКО, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от  24 мая 2024 г. № 671 «О коммерческом учете объема и (или) массы твердых коммунальных отходов» - расчетным путем исходя из:
	а) нормативов накопления твердых коммунальных отходов в показателях объема и (или) массы и количества расчетных единиц, используемых при определении нормативов накопления твердых коммунальных отходов

	б) количества и объема контейнеров, бункеров для накопления твердых коммунальных отходов, установленных в местах (площадках) накопления твердых коммунальных отходов, в которых осуществляется складирование твердых коммунальных отходов, в показателях объема и (или) массы с учетом графика вывоза, а также с учетом средней плотности твердых коммунальных отходов, определенной в соответствии с пунктом 5 настоящих Правил (в случае, если коммерческий учет осуществляется в показателях массы).

 ______________________________________________________________________
(Должность, ФИО, Подпись, дата, печать)
К заявке потребителя прилагаются следующие документы (копии документов):
а) копия документа, подтверждающего право собственности или иное законное основание возникновения у потребителя прав владения и (или) пользования зданием, строением, сооружением, жилым или нежилым помещением и (или) земельным участком;
б) копии документов, подтверждающих информацию, указанную в подпунктах "в" - "ж";
в) копии документов, подтверждающих наличие у лица, осуществляющего управление многоквартирным домом в соответствии с жилищным законодательством, или у организации (в том числе у некоммерческой организации), действующей от своего имени и в интересах собственника жилого дома, обязанности по предоставлению коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами собственникам и пользователям соответственно жилых помещений в многоквартирном доме и жилых домов (для лиц, осуществляющих управление многоквартирным домом, и организаций, действующих от своего имени и в интересах собственника жилого дома);
г) сведения о лицензии на деятельность по управлению многоквартирными домами и (или) об основании управления многоквартирными домами (для лиц, осуществляющих управление многоквартирным домом);
д) доверенность или иные документы, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации подтверждают полномочия представителя потребителя (уполномоченной организации), действующего от имени потребителя (уполномоченной организации), на заключение договора на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами (для представителя - физического лица также копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность гражданина и (или) право лица на пребывание на территории Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации);
е) копии паспортов отходов I - IV классов опасности (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, в процессе деятельности которых образуются отходы I - IV классов опасности).